
P O S U D E K  O P O N E N TA D I P L O M O V É  P R Á C E

Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Eliška Pavlová

Jméno a příjmení oponenta: Ing. Andrea Valentová

Název diplomové práce:  Studie příležitosti podnikatelského plánu v podmínkách českého trhu

Autorka jistě udělala správný krok vhodnou volbou tématu. Začít podnikat bez provedených analýz je 
přinejmenším riskantní. Klad spatřuji v provedení studie příležitosti namísto klasických studií proveditelnosti 
či rovnou zpracování podnikatelských plánu. V tomto faktu se odráží neobvyklý předmět podnikání. Cíl 
práce (dle zjištěných skutečností, především výsledků pilotního dotazníku, rozhodnout, zda je 
podnikatelský nápad autorky v podmínkách českého trhu realizovatelný, dlouhodobě finančně stabilní a 
udržitelný) je zvolen adekvátně. Cíl a závěr práce je naplněn, přestože autorka s otázkou stále polemizuje 
(což je pochopitelné, celý projekt se zatím pohybuje v rovině plánů). Dle mého názoru by bylo nerozvážné 
na základě této práce závazně rozhodnout o realizaci projektu, což si jistě autorka sama uvědomuje.

Stuktura práce je vzhledem k danému tématu vhodná, čtenář ocení řazení popisu konkrétní problematiky 
ihned za teoretický popis. Vybavení práce tabulkami a grafy je výborné, dokresluje text v místech, kde je 
třeba. Práce s literaturou je dobrá, je znát, že je autorka o tématu (předmět podnikání NapBar) velmi 
informovaná. Používá zajímavé zdroje informací, celkově podává text poutavě, v čemž ale spatřuji zároveň 
nedostatek. Práce není psána odborným jazykem. Celkový kladný dojem tedy může poškodit ona 
formulace vlastních originálních názorů. Nicméně takový otisk nelze diplomové práci odepřít.

Čtenář se z práce dozví mnoho nevšedních informací, jen přečtení může být jednotlivcovi přínosem, 
poznatky lze uplatnit v každodenním životě. DP lze uplatnit jako podklad následných analýz a hlubších 
šetření. Celkově hodnotím práci jako zdařilou, splňující náležitosti po formální i obsahové stránce a práci 
doporučuji k obhajobě s navrženou klasifikací velmi dobře.

Datum: 3. 5. 2012
....................................................…………………..

oponent práce


